

Правила проведения акции «Майское списание долгов» (далее – «Правила» и «Акция»)

ТЕРМИНЫ:

1. **Организатор Акции («Организатор»)** — ООО МФК «Мани Мен» (ОГРН 1117746442670, Юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д.1, офис Д13, почтовый адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д.1, офис Д13 ИНН 7704784072, КПП 773001001, ОГРН 1117746442670).
2. **Договор займа** – договор займа между Кредитором и Клиентом, заключенный путем Акцепта Клиентом Оферты Кредитора. Договор включает в себя в качестве составных и неотъемлемых частей Общие условия и Индивидуальные условия потребительского займа.
3. **Заём** – денежные средства в валюте Российской Федерации, предоставляемые Кредитором Клиенту по Договору займа.
4. **Кредитор** – ООО МФК «Мани Мен».
5. **Клиент (Заёмщик)** – физическое лицо, обратившееся к Кредитору с намерением получить, получающее или получившее потребительский заем.
6. **Личный кабинет** – личный кабинет Клиента на сайте Организатора по адресу <https://moneyman.ru>.

1. Цели проведения Акции

1.1. Акция проводится исключительно в рекламных целях и не является лотереей, так как призовой фонд формируется Организатором за свой счет. Целью проведения Акции является продвижение услуг Организатора на рынке, привлечение внимания непосредственно к Организатору со стороны постоянных Клиентов, заинтересованных в услугах Организатора.

2. Сроки проведения

- 2.1. Срок проведения Акции — с 15.05.2025 г. по 31.05.2025 г. включительно.
- 2.2. Определение победителей и объявление результатов Акции состоится 02 июня 2025 года. Видео с определением победителей будет сохранено в группе в социальной сети «ВКонтакте» <https://vk.com/moneymanru>.
- 2.3. По усмотрению Организатора период проведения Акции и дата объявления результатов могут быть изменены, но на срок не более 5 (пяти) календарных дней, о чем Организатор уведомляет Участников Акции в порядке, определенном п.8.3 настоящих Правил.
- 2.4. Календарным днем в настоящей Акции считается день, который начинается в 00.00 часов и заканчивается в 23.59 часа по московскому времени.

3. Место проведения Акции

- 3.1. Акция проводится на территории Российской Федерации.
- 3.2. Местом публикации настоящих Правил является сайт Организатора: <https://moneyman.ru>.

4. Информирование участников Акции

- 4.1. Для информирования Участников Акции настоящие Правила размещены в сети Интернет по адресу: <https://moneyman.ru>.

4.2. Организатор информирует победителей Акции о выигрыше посредством: sms-сообщения и/или письмом на электронную почту (на выбор Организатора) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня объявления результатов Акции.

5. Призовой фонд и Победители Акции

5.1. Призом по Акции (далее – приз) является:

5.1.1. Признание Организатором полностью прекращенными обязательства заемщика (прощение долга) (Участника - победителя) по повторному договору займа, соответствующего условиям, указанным в разделе 6 настоящих Правил (далее – закрытие / погашение займа). Предусмотрено закрытие следующих займов:

- 5 (пять) ПЛ займов (тип займа: с платежом 1 раз в 2 недели) – до 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей 00 копеек;
- 5 (пять) PDL займов (тип займа: с единоразовым платежом) – до 30 000 (тридцати тысяч) рублей 00 копеек.

Стоимостью приза для целей Акции признается сумма стоимости призов, указанных в п.п. 5.1.1., а также сумма НДС, уплачиваемого Организатором согласно п. 8.3. настоящих Правил проведения Акции.

5.2. Денежный эквивалент приза в рамках текущей Акции не предусмотрен и Организатором не выплачивается. Платежи, осуществляемые заемщиком (победителем) по повторному договору займа, в том числе, досрочные платежи, возврату (компенсации) Организатором не подлежат.

5.3. Победители Акции будут выбраны среди Участников через рандомайзер путем случайного выбора номера (id) займа, автоматически формируемого при заключении Участником договора займа с Организатором в соответствии с п.6.2. и 6.3. настоящих Правил.

5.4. Общее количество победителей Акции ограничено и не может превышать 10 (десять) человек.

5.5. Участник может брать несколько займов за период Акции.

5.6. Условием выдачи приза, указанного в п.5.1.1. настоящих Правил (закрытие займа), является наличие договора займа, заключенного в соответствии с разделом 6 настоящих Правил, с активным статусом (обязательства по договору займа не прекращены) на дату объявления результатов Акции.

6. Условия участия в Акции

6.1. К участию в Акции допускаются дееспособные граждане РФ, достигшие 18 лет, зарегистрированные на сайте <https://moneymap.ru>, ранее (до момента проведения Акции) заключавшие с Организатором договор займа, обязательства по которому на момент участия в Акции не прекращены (далее и выше – «Участники»).

6.2 Для участия в Акции Участникам необходимо в период с 15.05.2025 г. (00:00 мск.) по 31.05.2025 г. (23:59 мск.) включительно заключить непосредственно с Организатором Акции повторный договор займа. Займы, оформленные Участниками через партнеров Организатора, не засчитываются Организатором как соблюдение условий Акции.

6.3 Займы, по возврату которых на момент окончания Акции допущена просрочка (просроченные займы), не засчитываются Организатором как соблюдение условий Акции, номера (id) просроченных займов не засчитываются Организатором как соблюдение условий Акции. Под просроченными займами понимаются договоры займа, по которым срок исполнения обязательств заемщиком (Участником) нарушен.

6.4 Участие в Акции автоматически подразумевает ознакомление и согласие Участника с настоящими Правилами.

6.5 Использование Участником доступной в личном кабинете опции «Взять больше денег», позволяющей увеличить сумму займа до установленного для заемщика (Участника) лимита, после объявления указанного Участника победителем для погашения займа или процентов по нему – не допускается, в противном случае решение о признании Участника победителем Акции аннулируется, и Участник исключается из участия в Акции.

7. Права участника Акции

7.1. Участник имеет право ознакомиться с Условиями Акции, определенными настоящими Правилами, размещенными на сайте Организатора: moneyman.ru.

7.2. Победитель Акции, вправе получить причитающийся приз в сроки и в порядке, установленном настоящими Правилами. Победитель Акции может выиграть только один приз, из предусмотренных в п.5.1.1. настоящих Правил.

8. Обязанности Организатора

8.1. Организатор обязуется провести Акцию в порядке, определенном настоящими Правилами.

8.2. Организатор обязуется предоставить призы Участникам, признанным победителями Акции в порядке, определенном в п.9 настоящих Правил.

8.3. В случае, если согласно положениям налогового законодательства РФ предоставленные призы Участникам квалифицируются в качестве доходов Участников, Организатор обязуется уплатить НДФЛ с таких доходов согласно п. 5.1. настоящих Правил.

8.4. В случае изменения настоящих Правил Организатор Акции обязуется опубликовать соответствующие изменения на сайте: moneyman.ru не позднее 1 (одного) рабочего дня до начала действия соответствующих изменений.

9. Порядок и сроки получения приза

9.1 Выдача приза, указанного в п.5.1.1 настоящих Правил, производится путем признания Организатором прекращенными обязательства заемщика (Участника-победителя) в объеме, предусмотренном указанным пунктом, по повторному договору займа, соответствующего условиям, указанным в разделе 6 настоящих Правил (далее - закрытия займа), с последующим отображением указанной информации в личном кабинете заемщика (Участника - победителя) на сайте Организатора.

9.2. Срок закрытия займа победителя Акции составляет до 5 (пяти) рабочих дней с момента объявления Организатором результатов Акции.

10. Ответственность Организатора

10.1. Организатор не несет ответственность за невыполнение (несвоевременное выполнение) Участниками Акции условий, предусмотренных настоящими Правилами. Невыполнение условий настоящих Правил означает безусловный отказ Участника от участия в Акции. В этом случае Участник утрачивает право на получение приза.

10.2. Организатор не несет ответственность за ситуации, связанные с незнанием Участником настоящих Правил проведения Акции.

10.3. Организатор не несет ответственность за неполучение от Участников Акции и/или Участниками Акции писем, звонков, электронных сообщений, в том числе, по вине почтовой или курьерской службы, организаций связи, в результате технических проблем и

(или) мошенничества в сети Интернет и (или) каналов связи, используемых при проведении Акции.

10.4. Организатор не несет ответственность за получение от Участников неполных и (или) некорректных контактных и (или) иных сведений, необходимых в целях проведения Акции и передачи призов.

10.5. В Акции принимают участие все Участники при условии соблюдения условий, указанных в разделе 6 настоящих Правил. Участник вправе отказаться от участия в Акции путем обращения в Контактный центр Организатора по номеру: +7 (495) 666-21-25 или в чат Организатора на сайте: <https://moneymen.ru>.

11. Заключительные положения

11.1. Организатор вправе отказать в выдаче приза в любом из следующих случаев:

А. предоставления Участником - победителем Акции недостоверных данных, а также в случае, если есть основания полагать, что данное лицо фальсифицировало информацию или иным способом, в нарушение настоящих Правил, получило право участия в Акции;

В. невозможности связаться с победителем Акции в сроки, предусмотренные в настоящих Правилах, с использованием предоставленных победителем контактных данных;

С. несоответствие победителя Акции требованиям, указанным в настоящих Правилах.

11.2. Призы, в выдаче которых отказано в случаях, предусмотренных п. 11.1. настоящих Правил, становятся невостребованными и повторно не разыгрываются.

11.3. Во всем, что не предусмотрено настоящими Правилами, Организатор и участники руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Любые споры, которые не могут быть разрешены с помощью переговоров, должны быть направлены в соответствующий судебный орган по месту нахождения Организатора.

11.4. Принимая участие в Акции Участник дает согласие Организатору Акции на осуществление действий по автоматизированной обработке персональных данных Участника, состоящих из контактного номера телефона и адреса электронной почты, Действия по обработке персональных данных, совершаемые Организатором: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, использование, передача, блокирование, уничтожение персональных данных с целью проведения настоящей Акции, информационной поддержки Участника, информирования о выигрыше посредством электронной почты и (или) смс-сообщением.

Указанная обработка персональных данных осуществляется Организатором до достижения цели обработки, либо до момента отзыва согласия на обработку персональных данных Участника, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации. Организатором опубликованы для ознакомления субъектов персональных данных Политика конфиденциальности сайтов ООО МФК «Мани Мен» и мобильного приложения ООО МФК «Мани Мен» (<https://moneymen.ru/about/docs/mobile-privacy-policy/>) и Политика ООО МФК «Мани Мен» в отношении обработки персональных данных (<https://moneymen.ru/about/docs/policy-personal-data-3/>).

Утверждены приказом ООО МФК «Мани Мен» № ММ-255-05.25 от 07.05.2025 года